
 
 
 

УКРАЇНА 

ДОБРОПІЛЬСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

ЄДРПОУ 02142833 вул. Банкова, буд. 10, м. Добропілля, Донецька обл., 85000 

 тел.: (06277) 2-80-94 факс: (06277) 2-80-98 е-mail: viddil_osvita@mrd.gov.ua  

 

НАКАЗ 
03 вересня  2019 р. № 475 

 

Про організацію методичної роботи  

з педагогічними  працівниками 

м. Добропілля в 2019-2020 

навчальному році 

 

На виконання законів України «Про освіту» , «Про загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Національної стратегії  розвитку освіти в 

Україні на період до 2021 року», затвердженої Указом Президента України від 25 червня 

2013 року № 344/2013, галузевої Концепції розвитку неперервної педагогічної освіти, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 14 серпня 2013 року № 1176, 

Положення про районний (міський) методичний кабінет (центр), яке затверджено наказом 

Міністерства освіти і науки України від 08.12.2008 № 1119, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 25 грудня 2008 р. за № 1239/5930, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 30.12.2008 № 1221 «Про затвердження Примірного статуту районного (міського) 

методкабінету (центру)», листа Міністерства освіти і науки України від 03.07.2002 № 1/9-318 

«Рекомендації щодо організації і проведення методичної роботи з педагогічними кадрами в 

системі післядипломної педагогічної освіти», Постанови Кабінету Міністрів України від 

25.08.2001 р. № 1096 «Про встановлення розміру доплати за окремі види педагогічної 

діяльності», наказу МОН України від 13.07.2017 № 1028 "Про проведення всеукраїнського 

експерименту на базі загальноосвітніх освітніх закладів", наказу МОН України від 

13.07.2017 № 1021 “Про організаційні питання запровадження Концепції Нової української 

школи у ЗНЗ І ступеня”, Статуту методичного кабінету відділу освіти Добропільської міської 

ради, Положення про міські ПНМК (зі змінами від 01.06.2018р. протокол №3),  враховуючи 

аналіз та підсумки методичної роботи, освітнього процесу в закладах загальної середньої 

освіти міста за 2018 -  2019 навчальний рік, рівень професійної компетентності педагогічних 

кадрів та з метою підготовки освітян до роботи в умовах реформування початкової та 

загальної середньої освіти, оновлення освітнього процесу, безперервного розвитку, 

вдосконалення і підвищення професійної майстерності та рівня психологічної підготовки, 

активізації творчого потенціалу, забезпечення рівного доступу до якісної освіти  та 

забезпечення високого рівня функціонування системи методичної роботи в місті 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати   методичний   кабінет   відділу   освіти   Добропільської   міської   ради 

координаційним   центром   методичної   роботи   освітніх   закладів  міста. 

2. Методичній  раді  методичного  кабінету відділу освіти Добропільської міської ради 

здійснювати керівництво та координацію методичної роботи з педагогічними кадрами 

освітніх закладів міста. 

3. Вважати пріоритетними напрямками діяльності методичного кабінету відділу освіти 

Добропільської міської ради, освітніх закладів міста на 2019 - 2020 навчальний рік 

організаційно - методичний супровід упровадження Концепції Нової української школи, 



нових Державних стандартів початкової та базової загальної середньої освіти  1-х та 10-х 

класах в умовах роботи із впровадження Концепції «Нової Української школи». 

4. Забезпечити  належний  рівень  науково-методичної, консультативної допомоги 

вчителям опорної  школи, початкових класів  із  питань  запровадження  нових Державних 

стандартів, реалізації Концепції  Нової української школи. 

5.  Спрямувати діяльність методичного кабінету відділу освіти  на проведення 

методичної роботи в освітніх закладах міста на    виконання завдань Концепції національно-

патріотичного виховання молоді; вимог  Державного стандарту початкової загальної освіти, 

Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти, рекомендацій Донецького 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти та Резолюції V Конгресу освітян 

Донеччини «Нова українська школа Донеччини: навчаємося вчити по-новому», V міського 

форуму освітян Добропілля – 2019.  

6. Продовжити роботу методичного кабінету відділу освіти  над  науково-методичною 

проблемою «Практики компетентнісно - орієнтованого підходу в системі методичної роботи 

з педагогічними працівниками щодо підвищення якості освіти в умовах упровадження нових 

Державних стандартів освіти та Концепції «Нова українська школа». 

7. Методичну  роботу  в  2019 - 2020  навчальному  році  проводити  з  урахуванням 

диференційованого підходу за колективними (педагогічні конференції, педагогічні тижні, 

виставки-презентації, круглі столи), груповими (методична рада, міські методичні 

об’єднання, творчі групи, «майстер-класи», семінари-практикуми), індивідуальними 

(стажування, методичні консультації, самоосвіта) формами роботи. 

8. Затвердити склад  Ради методичного кабінету відділу освіти (додаток 1). 

9. Методичному кабінету (Гордієнко І.М.): 

9.1. Забезпечити контроль за відвідуванням педпрацівниками обласних заходів 

згідно з планом роботи Донецького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 

9.2. Спланувати роботу предметних науково-методичних комісій з терміном 

засідань 4 рази на рік (2 теоретичних, 2 практичних): 

- вчителів російської мови, зарубіжної літератури; 

- вчителів української мови та літератури; 

- вчителів іноземних мов; 

- вчителів математики; 

- вчителів фізики; 

- вчителів хімії та біології; 

- вчителів історії та правознавства; 

- вчителів трудового навчання та технологій; 

- вчителів мистецтва (ОТМ та музичного мистецтва); 

- керівників творчих колективів позашкільних закладів; 

- НМК  практичних психологів та соціальних педагогів; 

- вчителів фізичної культури; 

- вчителів предмету «Захист Вітчизни»; 

- вчителів початкових класів ( відповідно 1-х; 2-х; 3-х; 4-х  класів); 

- педагогів, які відповідають за виховну роботу в ЗЗСО; 

- вчителів інформатики та інформаційних технологій; 

- вихователів ГПД; 

- вчителів основ здоров'я; 

- вчителів географії та економіки. 

9.3. На підставі протоколів виборів керівників предметних науково – методичних 

комісій та науково - методичних комісій від 28.08.2019 року призначити керівниками 

предметних науково-методичних комісій: 

- вчителів предмету “Захист Вітчизни” -  Ковальова Олега Володимировича, вчителя 

предмету «Захист Вітчизни» НВК № 4; спеціаліста 

- вихователів ГПД – Іваницьку Інну Володимирівну, вихователя ГПД КЗЗСО № 2; 



спеціаліста першої категорії; 

- учителів мистецтва – Броваренко  О.В., учителя мистецтва НВК№1; спеціаліста вищої 

категорії; 

- основ здоров'я – Пащенко Тетяна Іванівна, вчитель основ здоров'я НВК№4, спеціаліст 

вищої категорії. 

 

          9.4. Продовжити роботу предметних науково-методичних комісій та залишити 

наступних керівників ПНМК: 

 вчителів російської мови 

та літератури, 

зарубіжної літератури 

Шмирко Ірина 

Вікторівна 

учитель російської мови та 

літератури НВК № 4, спеціаліст 

вищої категорії, «старший 

учитель» 

 вчителів іноземних мов Божевська Олена 

Анатоліївна 

учитель англійської мови ЗЗСО 

№ 2, спеціаліст першої категорії 

 вчителів інформатики  Стешенко Марина 

Анатоліївна 

учитель інформатики ЗОШ І-Ш 

ступенів № 19, спеціаліст вищої 

категорії 

 вчителів фізики та 

астрономії 

Прісіч Галина 

Миколаївна 

учитель фізики Білозерської 

ЗОШ № 13, спеціаліст вищої 

категорії, «старший учитель» 

  вчителів історії та 

правознавства 

Денисова Лілія 

Олексіївна 

учитель правознавства Білицької 

ЗОШ  №10, спеціаліст вищої 

категорії, «учитель - методист» 

         вчителів трудового 

навчання 

Олійник Олена 

Миколаївна 

учитель трудового навчання 

Білозерської ЗОШ №13, 

спеціаліст вищої категорії 

 вчителів фізичної 

культури  

Піддубний Олег 

Вікторович 

учитель фізкультури та предмету 

«Захист Вітчизни» Білозерської 

ЗОШ № 18, спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

     

педагогів, які відповідають  Харченко Лідія                 педагог – організатор ЗОШ № 10 

за виховну роботу в ЗЗСО    Анатоліївна                       спеціаліст другої категорії; 

 

практичних психологів        Скіба Наталя                    практичний психолог ЗДО  № 25 

 та соціальних педагогів       Володимирівна               “Радість”; спеціаліста першої   

                                                                                            категорії 

вчителів хімії та біології        Лєнко Ірина                    вчитель хімії та біології ЗОШ № 10;          

                                                  Семенівна                        спеціаліст вищої категорії 

 

 вчителів математики             Цьома Вікторія                вчитель математики  

                                                 Олександрівна                  та інформатики КЗЗСО № 2 

                                                                                             спеціаліст першої категорії 

                                                                                        

учителів української мови    Каплунова Світлана        учитель української мови 

та літератури                            Анатоліївна                    та літератури НВК № 1;      

                                                                                            спеціаліст вищої категорії 

вчителів географії та             Саранча Ірина                  учитель географії  та економіки      

 економіки                               Василівна                        НВК№4 , спеціаліст вищої  

                                                                                            категорії, «Старший учитель» 

 

 вчителів 1-х класів 

 

 

Чернова Ольга 

В’ячеславівна 

 

учитель початкових класів  

Добропільської ЗОШ № 19, 



 

 

 

вчителів 2-х класів 

 

 

 

Оліяр Олена Дмитрівна  

 

спеціаліст вищої категорії, 

«учитель - методист» 

учитель початкових класів НВК 

№ 4, спеціаліст вищої категорії, 

«учитель - методист»; 

вчителів 3-х класів Шевчук Катерина 

Дмитрівна 

 

учитель початкових класів  

Добропільської ЗОШ № 19, 

спеціаліст вищої категорії, 

«старший учитель» 

вчителів 4-х класів Переяславська 

Ілона 

Альбертівна 

учитель початкових класів 

Добропільської ЗОШ № 19, 

спеціаліст вищої категорії 

9.5 Методичних об'єднань педагогів закладів дошкільної освіти: 

 вихователів груп 

раннього та молодшого 

віку 

Запорожець Ірина 

Володимирівна 

вихователь – методист ЗДО №15 

«Малятко», спеціаліст другої 

категорії; 

вихователів груп 

середнього дошкільного 

віку 

Поліщук Ася 

Вікторівна 

вихователь-методист ЗДО №3 

«Сонечко», спеціаліста першої 

категорії; 

вихователів груп 

старшого дошкільного 

віку 

Соловйова-Зубкова 

Юлія Юріївна  

вихователь-методист ЗДО №22 

«Райдуга», спеціаліста другої 

категорії; 

            музичних керівників          Капаєва  Тетяна                  музичного керівника ЗДО  

           закладів дошкільної освіти       Михайлівна           № 6 “Світлячок”; «спеціаліст»                                                                           

                                                                                                      «вихователь-методист».                                                                                

9.6. На підставі протоколів виборів керівників методичних об'єднань від 28.08.2018 

року призначити керівником МО та розпочати роботу методичних об'єднань педагогів 

закладів загальної середньої освіти: 

 шкільних бібліотекарів - Філіпенко Олену Борисівну, бібліотекаря ЗОШ № 18; 

             вчителів-логопедів освітніх закладів  - Алєшкову Ірину Едуардівну, учителя-логопеда  

            відділу освіти; 

            вчителів початкових інклюзивних класів та асистентів учителя - Резоглазову Олену   

            Олександрівну, учителя початкових класів ЗОШ №15. 

           закладів дошкільної освіти: 

          9.7. Продовжити роботу міських методичних об'єднань та залишити наступних 

керівників МО: 

1. логопедів освітніх 

закладів   

Даниленко Наталя 

Василівна 

дефектолог – логопед відділу 

освіти 

2. вчителів, які працюють в 

інклюзивних класах       

 вчитель НВК №4 

3. керівників закладів 

дошкільної освіти  

Героєва Валентина 

Іванівна 

методист МК відділу освіти 

4. працівників 

позашкільних закладів  

Лихачова Вікторія 

Сергіївна 

практичний психолог  ЦДЮТ 

5. журналістики  

 

Лисенко Тетяна 

Олександрівна 

керівник студії «Рожевий слон» 

ЦДЮТ 

    

           9.8. Спланувати та організувати методичну роботу в напрямку «Нова українська 

школа»: 

               9.8.1. Забезпечити науково-методичний супровід пілотного впровадження нового 

державного стандарту початкової загальної освіти на базі НВК № 4 – куратор               

Гнилицька Л.В., методист МК відділу освіти; 



               9.8.2. Залишити Добропільську ЗОШ І – ІІІ ступенів № 19 опорним освітнім 

закладом з впровадження обласної програми національно-патріотичного виховання – 

керівник – Литвинова Н.В., заступник директора з ВР ЗОШ № 19; 

               9.8.3. Продовжити роботу творчої групи з підготовки педагогічних працівників до  

роботи в умовах впровадження концепції Нової української школи – керівник –                

Гордієнко І.М., завідувач МК відділу освіти. 

          9.9. Продовжити та вдосконалити роботу:  

- міського творчого об’єднання педагогічних працівників «Академія «PROFуспіху» – 

керівники – методисти методичного кабінету відділу освіти; 

- школи резерву керівних кадрів  «Сходження» - керівник  Гордієнко І.М.,  завідувач 

методичного кабінету, спеціаліст вищої категорії;  

- «Школи молодого психолога» – керівник Фісун О.О., практичний психолог ЗЗСО №15, 

спеціаліст другої категорії; 

-  Школи вихователів-методистів закладів дошкільної освіти «Творча лабораторія» - керівник 

Андруняк А.І., вихователь ЗДО № 34 «Вуглик», спеціаліст вищої категорії, «вихователь-

методист». 

- “Лабораторії візуального мислення” - для вчителів природничих наук, керівник 

Новомлинець Т.М., методист методичного кабінету,, спеціаліст І категорії. 

         9.10. Організувати  роботу: 

                  9.10.1. Методичної студії «Консалтинг: консультування через навчання» - 

керівники – методисти МК 

      9.10.2. Педагогічної майстерні «Наукові дослідження» – керівник Молодняк О.О, 

учитель хімії  НВК – ліцею; 

    9.10.3. Фокус-групи вчителів природничих наук  за проектом SMART-MK. 

   9.10.4.  «Школи психологічної майстерності» - керівник Юріна Ю.А., практичний 

психолог ЗОШ № 6, ЗДО № 29. 

                 9.10.5. Творчої майстерні «Слово.UA» - керівники: Пономаренко С.В., методист 

МК;  Каплунова С.А., керівник ПНМК учителів української мови та літератури,                

Божевська О.А., керівник ПНМК вчителів іноземних мов, Шмирко І.В., вчитель російської 

мови та зарубіжної літератури; 

                9.10.6. Школи молодого педагога  «Шлях до майстерності» - керівник      Оніпченко 

Л.М., вихователь-методист ЗДО № 9 «Тополька», «спеціаліст», звання «вихователь-

методист»; 

        9.10.7. Школи педагогів-новаторів «Методичний марафон  авторських творчих 

майстерень» - керівник      Чубченко Л.Л., вихователь ЗДО № 19 «Сонечко», спеціаліст вищої 

категорії, звання «старший вихователь»; 

               9.10.8.  ПНМК вчителів іноземних мов за методично – педагогічним проектом 

«Розвиток фахових компетентностей учителів іноземних мов». 

         9.11. Продовжити роботу міжшкільних методичних об'єднань вчителів української 

мови та літератури: 

- м. Добропілля -  ЗОШ № 6, 19, НВК №1, НВК № 3, НВК № 4, НВК-ліцей, НВК № 7, 

ЗЗСО № 2 (керівник Каплунова С.А., керівник ПНМК вчителів української мови та 

літератури, учитель української мови та літератури НВК № 1, спеціаліст вищої  категорії); 

- м. Білозерське - ЗЗСО № 13, 14, 15, 18 та смт. Новодонецьке - ЗЗСО № 16,  № 17 (керівник 

Рєзнік О.М., учитель ЗЗСО № 18, спеціаліст вищої категорії); 

- м. Білицьке - ЗЗСО № № 8, 9, 10, та смт. Водянське ЗЗСО № 11 (керівник Климовець Т.Л., 

учитель ЗЗСО № 9, спеціаліст вищої категорії). 

          9.12. Продовжити роботу опорних освітніх закладів міста за напрямками: 

- «Організація навчально-виховного процесу для дітей з особливими потребами» -                 

Томчук С.В., директор НВК № 4;  

- «Система роботи педагогічного колективу з обдарованими та здібними дітьми» - 

відповідальна - Філонова І.М., директор ЗЗСО № 18; 



- «Національне та патріотичне виховання в системі роботи навчально-виховного закладу», 

«Впровадження Концепції  з національно-патріотичного виховання» - відповідальна - 

Мелешко Л.В., директор  НВК № 7. 

- «Робота педколективу з дитячими організаціями» - відповідальна - Богуш Т.О.,   директор 

ЗЗЗСО № 11; 

      9.12.1. Організувати роботу опорних закладів позашкільної освіти за напрямками: 

- «Краєзнавча та народознавча робота в навчально-виховному закладі» -  відповідальна - 

Красільнікова Л.М.,  керівник гуртка ЦТК; 

       9.12.2. Організувати роботу опорних закладів дошкільної освіти за напрямками: 

 - «Впровадження програми «Впевнений старт» - керівник Баликіна О.Є., завідувач 

ЗДО №34 «Вуглик»; 

 - «Духовно-моральне виховання дошкільників на християнських традиціях» - 

керівник Андрушків Г.Ф., завідувач ЗДО № 36 «Пролісок». 

      9.12.3. Організувати роботу творчої лабораторії «Формування  інженерної культури 

мислення в дошкільників за програмою  «STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт» – 

керівник Дрох В.В., завідувач ЗДО № 20 «Оленка» 

      9.13. Продовжити роботу з якісної  підготовки школярів до участі у Всеукраїнських 

конкурсах, турнірах на обласному та міському рівнях та залишити опорними закладами за 

напрямками: 

-  юні знавці  історії та права   - ЗЗЗСО № 10; 

-  юний журналіст     - НВК № 4, НВК № 7; 

-  інформатики     - ЗЗЗСО № 19; 

-  юні філологи – українознавчі        - НВК № 7; 

-  дистанційна освіта                               - НВК № 4, ЗЗЗСО № 19; 

-  екстернат                                               - НВК № 1, НВК № 4, НВК - ліцей, ЗЗСО № 10;  

                                                                 ЗЗСО № № 17, 18, 19. 

      9.14. Забезпечити методично-організаційний супровід роботи опорних закладів освіти 

щодо створення здорових і безпечних умов праці та навчання: 

НВК № 4    - з охорони праці; 

НВК  - ліцей                            - з цивільного захисту; 

ЗЗСО № 15    - з безпеки життєдіяльності; 

ЗЗСО № 16     - з пожежної безпеки; 

ЗЗСО № 18    - з безпеки дорожнього руху. 

      9.15. Продовжити роботу: 

-  постійно діючого семінару керівників освітніх закладів (директори та їх заступники з НВР)  

керівник - завідувач МК відділу освіти Гордієнко І.М.; 

- динамічних груп з актуальних проблем навчання та виховання школярів (згідно з планами 

роботи ПНМК та МО); 

- практичних семінарів вихователів старших груп ЗДО та вчителів початкових класів            

“Шляхи забезпечення наступності в роботі ЗДО  і початкової школи в умовах впровадження 

Базового компоненту дошкільної освіти та Концепції НУШ” – керівники Гнилицька Л.В.,         

Героєва В.І., методисти МК відділу освіти; 

       9.16. Продовжити роботу експериментальних майданчиків, забезпечивши методично-

організаційний супровід роботи: 

- Регіонального – «Інклюзивна освіта осіб з обмеженими можливостями здоров’я в умовах 

загальноосвітнього простору» - куратор Передрій Л.М., методист МК відділу освіти; 

- Обласних -  «Експериментально дослідна робота «Формування нової моделі Школи 

майбутнього як Школи Гармонії, Школи Відкритих можливостей» - куратор Гордієнко І.М., 

завідувач МК відділу освіти; 

- «Науково-педагогічний  проект «Інтелект України» - куратор Гнилицька Л.В., методист МК 

відділу освіти; 

- Всеукраїнський пілотний проект «Реалізація інтегрованого підходу в початковій освіті в 



контексті Концепції Нової української школи»» на базі НВК № 4 – куратор Гнилицька Л.В., 

методист МК відділу освіти. 

      9.17. Продовжити роботу творчих груп педагогів:  

- Творча група учителів початкових класів - керівник – Огоновська Г.В.,  вчитель початкових 

класів НВК № 4; 

- Вдосконалення фахової майстерності вчителів німецької мови – керівник                  

Пономаренко С.В.¸ методист МК відділу освіти; відповідальна – Свирид Л.М., учитель 

німецької мови Білозерського ЗОШ № 15; 

    9.18. Розпочати роботу творчих динамічних груп закладів дошкільної освіти: 

  - «Економічне виховання через формування основ соціальної та фінансової 

компетентності дітей («Афлатот») - керівник Лобас М.К., вихователь НВК №4, спеціаліст 

вищої категорії; 

- «Освіта для сталого розвитку: формування у дітей дошкільного віку життєво 

важливих навичок» - керівник Гусєва Н.Г., вихователь ЗДО  № 34 «Вуглик», спеціаліст 

вищої категорії, звання «вихователь-методист»; 

- «Модель національно-патріотичного виховання дошкільників Добропілля засобами 

краєзнавства» - керівник Железняк О.А., вихователь-методист ЗДО № 24 «Росинка», 

спеціаліст ІІ категорії 

- Шляхи реалізації  сучасних завдань  національно - патріотичного виховання: підходи, зміст, 

результати – керівник Литвинова Н.В., керівник МО заступників директорів з ВР; заступник 

директора з ВР  ЗОШ № 19. 

            9.19. Продовжити роботу щодо поповнення та оновлення  Банку інноваційного 

досвіду впровадження Державного стандарту початкової освіти – керівник Гнилицька Л.В.  – 

методист, яка опікується початковою школою. 

            9.20. Продовжити роботу з висвітлення проведених методичних заходів на сайті 

методичного кабінету – відповідальна Костенко О.І., методист МК відділу освіти. 

            9.21. Спланувати роботу координаційної ради закладів освіти для організації науково-

методичної роботи в міських міжшкільних об’єднаннях: 

м. Добропілля:  

- Опорний освітній заклад  НВК «Спеціалізована школа I-III ступенів №4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів - дошкільний навчальний заклад» - директор Томчук С.В.; 

- освітній заклад НВК «Гімназія - ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1» - директор Дементьєва В.І.; 

м. Білицьке: 

- освітній заклад Білицька ЗОШ І-ІІІ ступенів № 10 -  директор Куліш Т.О.; 

м. Білозерське: 

- освітній заклад  Білозерська ЗОШ І-ІІІ ступенів №18 - в.о. директора Філонова І.М.; 

м. Новодонецьке: 

- освітній заклад Новодонецька ЗОШ І-ІІІ ступенів №17 - директор  Балашенок Л.Ф. 

       10.   Керівникам предметних науково-методичних комісій: 

             10.1. Спланувати в річних планах ПНМК роботу вчителів-предметників, вчителів 

початкової школи, МО вихователів дошкільної освіти щодо впровадження  нових Державних 

стандартів. 

             10.2. Скоригувати та затвердити плани роботи всіх колективних форм методичної 

роботи. 

             10.3. Графік міських заходів надіслати до освітніх закладів (додатки 2 - 4). 

             10.4. Визначити єдині методичні дні роботи з кадрами  (додаток 5). 

      11. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

             11.1. Передбачити річним планом роботи школи проведення внутрішкільної 

методичної роботи з урахуванням методичних рекомендацій щодо організації освітнього 

процесу в початкових класах, в 9-х класах та нових критеріїв оцінювання освітніх досягнень 

учнів та участь педкадрів у міських методичних заходах (згідно графіку). 

             11.2. Директорам ЗЗСО, ЗПО, завідувачам ЗДО, на базі яких будуть проводитися 



колективні форми методичної роботи, створити для їх проведення належні умови. 

      12. Централізованій бухгалтерії (Лаврушина А.В.): 

            12.1. Продовжити оплату педагогам ЗЗСО, керівникам ПНМК відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2004 року № 1096 (із змінами, внесеними 

згідно з Постановою КМ від 14.02.2018р. № 72); 

            12.2. Забезпечити оплату новообраним керівникам ПНМК згідно з чинним 

законодавством за рахунок коштів відділу освіти Добропільської міської ради: 

- вихователів ГПД – Іваницькій І.В.,  вихователю ГПД Добропільського КЗЗСО№ 2; 

- вчителів предмету «Захист Вітчизни» - Ковальову О.В., вчителю НВК № 4 

- учителів мистецтва – Броваренко  О.В., учителю мистецтва  НВК№1; 

- учителів основ здоров'я  - Пащенко Т.І., учителю ОЗ ВК№4. 

            12.3. Взяти до уваги, що згідно з наказом відділу освіти Добропільської міської ради 

від 30.08.2018 р. №380 «Про встановлення розмірів надбавок до заробітної плати 

педагогічних працівників у 2019-2020 н. р.» методисту МК Гнилицькій Л.В.; заступнику 

директора з НВР Добропільського НВК № 4 Дудушко Е.В., вчителям початкових класів 

Добропільського НВК № 4 Рупчевій Т.В. та Миловановій Н.В. встановлено надбавку за 

виконання особливо важливої роботи (участь у Всеукраїнському експерименті за темою 

«Розроблення і впровадження навчально-методичного забезпечення початкової освіти в 

умовах реалізації нового Державного стандарту початкової загальної освіти») у розмірі 20% 

посадового окладу щомісячно з 02.09.2019 р. 

         13. Даний наказ опублікувати на сайті відділу освіти Добропільської міської ради  

         14. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідувача методичним 

кабінетом відділу освіти Гордієнко І.М. 

 

 

 

Начальник відділу освіти                                                                  І.В. Кальченко 

 

 

 

 

 
Направлено:                     Завізовано:                                   

ЗЗСО-18                                       Гордієнко І.М. 

ЗДО - 19                              Лаврушина А.В. 

ЗПО-3                             

МК-1 

бухгалт.- 3  

до справи - 1                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток № 1 

до наказу відділу освіти 

Добропільської міської ради 

від  03.09.2018 р. №475 

 

С К Л А Д 

науково – методичної  ради 

методичного  кабінету  відділу  освіти 

Добропільської  міської  ради 

 

1 Гордієнко Ірина Миколаївна завідувач методичним кабінетом, голова НМР 

2 Гнилицька Людмила Володимирівна   методист МК, секретар НМР 

3 Бобровська Наталя Олександрівна  заступник начальника відділу освіти 

4 Плужникова Еліна Олександрівна головний спеціаліст відділу освіти 

5 Мальцева Ірина Анатоліївна головний спеціаліст відділу освіти 

6 Василенко Тетяна Анатоліївна методист МК 

7 Героєва Валентина Іванівна методист МК 

8 Гринцова Оксана Василівна методист МК 

9 Костенко Олена Ігорівна методист МК 

10 Новомлинець Тетяна Миколаївна методист МК 

11 Передрій Людмила Миколаївна методист МК 

12 Пономаренко Світлана Вікторівна методист МК 

13 Горбаченко Світлана Анатоліївна     заступник директора ЦДЮТ з НМР 

14 Денисова Лілія Олексіївна  заст. директора з НВР ЗОШ№10 

15 Кондратюк Марія Олексіївна  директор КЗЗСО № 8 

16 Мамонова Світлана Миколаївна заст. директора з НМР НВК № 4 

17 Баликіна Олена Євгеніївна  завідувач ЗДО № 34 «Вуглик» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2  

До наказу відділу освіти  

від 03.09.2018 р.№475 

Г  Р А Ф І К 

семінарів – практикумів для вчителів 

предметників та вчителів початкових класів 

на 2019 - 2020 навчальний рік 

Початок роботи: 

       - учителі – предметники    -  о 9.30; 

       - учителі початкових класів  - о 9.00 

       - практичні психологи та соціальні педагоги – о 9.00 

 

Дата 

проведенн

я 

Предмет, тематика Місце 

проведення 

 відповідальний 

ВЕРЕСЕНЬ 

05.09.2019 МО вихователів груп середнього віку за 

темою " Нові виклики наступності дошкільної 

і початкової освіти: впровадження освітньої 

програми "Впевнений старт" у практику 

роботи з дітьми середнього дошкільного віку"  

ЗДО № 34 Героєва В.І. 

12.09.2019  МО педагогів ЗПО «Організація 

продуктивної діяльності ММО у 2019-2020 

н.р.» 

Віртуальна 

нарада 

(ЦДЮТ) 

  Лихачова В.С. 

13.09.2019 

  

Семінар для відповідальних за роботу 

краєзнавчого активу в закладах загальної 

середньої освіти міста в межах обласного 

краєзнавчого руху «Донбас - мій рідний 

край». 

Актова зала 

ЦТК  

 

17.09.2019 МО вихователів груп раннього та 

молодшого віку за темою "Ранній розвиток 

дитини, або лайфхаки для педагогів" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Запорожець І.В. 

20.09.2019 Семінар для відповідальних за волонтерський 

рух в закладах загальної середньої освіти 

міста. 

Актова зала 

ЦТК  

 

25.09.2019 МО музичних керівників за темою: 

“Формування музичної компетенції 

дошкільників в процесі практичного 

засвоєння ними елементарних музичних 

знань" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

залаи) 

Героєва В.І.,  

Капаєва Т.М. 

ЖОВТЕНЬ   



09.10. 2019 ММО журналістики. Семінар-практикум 

керівників шкільних медіа: «Теленовини: 

секрети журналістської майстерності. 

Готуємо новини - практикум» 

ЦДЮТ  

11.10.2019 Семінар для заступників директорів з ВР по 

створенню учнівського козацького 

самоврядування в закладах загальної 

середньої освіти.  

Актова зала 

ЦТК  

 

 

11.10.2019 Семінар-практикум вчителів хімії та 

біології «Інтеграція змісту природничо-

наукової освіти на основі загальних 

закономірностей природи та еколого-

еволюційного підходу як засіб 

втілення принципів освіти сталого розвитку» 

Виїзний 

м.Ямпіль 

ЗОШ № 11 

Новомлинець 

Т,М., Лєнко І.С.; 

Богуш Т.О.. 

 

16.10.2019 Педагоги-організатори. «Здоровий спосіб 

життя як соціально-педагогічна умова 

становлення життєтворчої особистості» 

 Виїзний 

с.Привітне 

ЗОШ № 11 

Пономаренко 

С.В. Харченко 

Л.А.          Богуш 

Т.О. 

16.10.2019 Трудове навчання. «Розвиток творчих 

здібностей учнів шляхом впровадження 

інноваційних технологій навчання» 

КЗЗСО № 8 

  

Василенко Т.А., 

Олійник О.М., 

Кондратюк М.О.  

17.10.2019 Семінар-практикум вчителів основ 

здоров`я “Формування ЗСЖ – запорука 

успішного випускника НУШ” 

НВК № 3 Новомлинець 

Т.М., Пащенко 

Т.І.,  

Поліщук П.М. 

21.10.2019 Семінар-практикум вчителів інформатики 

«Інноваційні підходи на уроках інформатики 

в умовах впровадження Концепції Нової 

української школи» 

КЗЗСО №8 Костенко О.І.,  

Стешенко М.А., 

Кондратюк М.О. 

22.10.2019 Семінар учителів іноземної мови 

«Мультисенсорний метод як засіб формування 

мовної компетентності та стійкої мотивації 

школярів до вивчення англійської мови» 

НВК № 7 Пономаренко 

С.В., Божевська 

О.А.,  

Мелешко Л.В. 

22.10.2019 Семінар-практикум вчителів географії 
«Формування картознавчої компетентності на 

уроках географії» 

ЗОШ № 15 Новомлинець 

Т.М., 

Саранча І.В.,  

Шкель Н.Л. 

23.10.2019 Семінар-практикум вчителів фізичної 

культури “Нові технології – наше майбутнє  

здорової  нації” 

Виїзний 

м.Бахмут 

ЗОШ № 2 

Гнилицька Л.В.,  

Піддубний О.В., 

Ковальська Н.С. 

(ЗОШ № 14) 

23.10.2019  Семінар-практикум вчителів фізики 

“Інноваційні підходи до організації навчально-

виховного процесу на уроках фізики” 

КЗЗСО №2 Новомлинець 

Т.М.,  

Прісіч Г.М., 



Степанова О.В. 

24.10.2019  Семінар-практикум вчителів 2-х класів 
“Створення атмосфери емоційного 

спілкування серед учасників освітнього 

процесу НУШ” 

НВК № 4 Гнилицька Л.В., 

Оліяр О.Д.  

Томчук С.В. 

24.10.2019 Бібліотекарі. «Використання новітніх 

технологій для популяризації літератури в 

роботі шкільної бібліотеки: досвід та 

проблеми» 

НВК-ліцей Василенко Т.А., 

Філіппенко О.Б., 

Кужель О.В. 

24.10.2019 МО музичних керівників за темою 

"Календарно-обрядові свята в Концепції 

національно-патріотичного виховання 

дошкільників" 

ЗДО № 15 Героєва В.І., 

Капаєва Т.М., 

Бойченко О.В. 

ЛИСТОПАД   

07.11.2019  ММО педагогічних працівників 

позашкільних закладів. «Стан, проблеми та 

перспективи  розвитку закладу позашкільної 

освіти»  

ЦДЮТ  

  09.11.2019 Російська мова, зарубіжна література. 

Індивідуальний освітній маршрут або акцент 

успішного навчання 

ЗОШ № 9 Пономаренко 

С.В., Шмирко 

І.В.,  

Рєпна Л.В. 

10.11.2019 ММО педагогів ЗПО. Семінар-тренінг  

“Інтерактивні технології навчання в закладі 

позашкільної освіти” 

ОКЦ  

12.11.2019 МО вихователів груп середнього віку за 

темою "SMART - ОСВІТА та особливості її 

впровадження в Україні"  

ЗДО № 3 Героєва В.І., 

Поліщук А.В., 

Йолкіна Н.О. 

14.11.2019 МО вчителів-логопедів. Використання 

інноваційних прийомів мовленнєвого 

розвитку дітей із ЗНМ. 

ЗОШ № 10 Передрій Л.М., 

Алєшкова І.Е., 

Куліш Т.О. 

19.11.2019 Історія. Правознавство. «Роль суспільних 

дисциплін у формуванні життєвих 

компетентностей учнів» 

ЗОШ № 13 Пономаренко 

С.В., Денисова 

Л.О., Фесенко 

Т.В. 

20.11.2019 Семінар заступників директора з НВР 
“Інноваційні форми методичної  роботи як 

фактор підвищення фахової майстерності 

педагогів” 

 НВК № 4 Гордієнко І.М.,  

Томчук С.В. 



21.11.2019 Семінар-практикум вчителів 1 класів 
«Інтеграція освітнього процесу як чинник 

розвитку пізнавальної активності учнів» 

(Наступність в роботі ЗДО та ЗЗСО). 

 ЗОШ № 13 Гнилицька Л.В.,  

Героєва В.І.,  

Чернова О.В. 

Фесенко Т.В. 

   

22.11.2019 

Семінар директорів “Принципи освітнього 

коучингу в діяльності керівника закладу” 

 ЗОШ № 15 Гордієнко І.М.,  

Шкель  Н.Л. 

25.11.2019 Математика. «Актуальні аспекти 

педагогічної діяльності, що сприяють 

компетентнісному розвитку учня» 

НВК-ліцей Василенко Т.А., 

Цьома В.О.,  

Кужель О.В. 

 28.11.2019 ПНМК вчителів художньо-естетичного 

циклу 

КЗЗСО № 8 Передрій Л.М. 

Броваренко О.В. 

28.11.2019 Семінар-практикум вчителів 4 класів: 

«Педагогіка партнерства - ключовий 

компонент "Нової української школи" 

ЗОШ № 10 Гнилицька Л.В.,  

Переяславська 

І.А., 

Куліш Т.О. 

ГРУДЕНЬ 

03.12.2019 МО раннього та молодшого віку за темою " 

Взаємодія вихователя та помічника 

вихователя під час організації 

життєдіяльності в групі раннього віку " 

ЗДО № 13 Героєва В.І., 

Запорожець І.В., 

Копцева М.В. 

04.12.2019 НМК практичних психологів та соціальних 

педагогів  «Первинна профілактика 

суїцидальної поведінки здобувачів освіти.  

Способи конструктивного вирішення проблем 

підліткового віку»  

НВК № 7 Гринцова О.В., 

Скіба Н.В., 

Шпилюк О.С. 

04.12.2019 МО вчителів початкових інклюзивних 

класів та асистентів учителів 

“Інклюзія: успішне майбутнє починається з 

гарного старту” 

Відділ освіти 

(актова зала) 

Передрій Л.М., 

Резоглазова О.О. 

11.12.2019 Заступники директора з ВР «Виховна 

система школи як оптимальний простір 

життєтворчості особистості” 

ЗОШ № 11 Пономаренко 

С.В., Литвинова 

Н.В., Богуш Т.О. 

12.12.2019 МО керівників ЗДО "Впровадження ідей 

В.О.Сухомлинського як передумова успішної 

організації освітньої діяльності в ЗДО" 

ЗДО № 9 Героєва В.І.,  

Бабенко О.О. 

13.12.2019 

  
Українська мова, література. 

«Упровадження компетентнісно орієнтованого 

підходу в освітній процес  у сучасних умовах» 

ЗОШ № 13 Пономаренко 

С.В.. Каплунова 

С.А., Фесенко 

Т.В. 



 ММО журналістики. Теоретично-

практичний семінар. Шпаргалка для 

керівників шкільних ЗМІ: «Як підготувати та 

провести тренінг» 

ЦДЮТ  

19.12.2019 Семінар-практикум вчителів 3-х класів  
«Формування життєво необхідних для 

самореалізації компетентностей засобами 

інтерактивного навчання учнів початкових 

класів в умовах НУШ” 

ЗОШ № 15 Гнилицька Л.В., 

Шевчук К.Д., 

Шкель Н.Л. 

26.12.2019. Семінар-практикум вихователів ГПД 

«Інтерактивні форми і методи навчання і 

виховання учнів у групі продовженого дня» 

ЗОШ № 11 Гнилицька Л.В., 

Іваницька І.В., 

Богуш Т.О.. 

СІЧЕНЬ 

 Січнева конференція 

День 1. Методичні практикуми для керівників 

(ЗЗСО,ЗПО,ЗДО, ПНМК, МО) 

за 

узгодження

м 

Гордієнко І.М. 

методисти 

 День 2. Секційні засідання ПНМК,МО 

•ПНМК вчителів фізики “Використання 

інтернет-простору для формування 

інформаційно-комунікативної 

компетентності учнів” 

•ПНМК вчителів хімії та біології 

«Актуальні питання шкільного курсу   

біології та хімії: проблеми, пошуки,    

знахідки, перспективи» 

•ПНМК вчителів географії “Відкрита 

освіта: підготовка учнів до повноцінної і 

ефективної участі у громадській та 

професійній діяльності в умовах 

інформаційного та телекомунікаційного 

суспільства” 

•МО вчителів основ здоров’я 

«Використання ІКТ-технологій – вимога 

сучасної школи» 

•ПНМК вчителів 1 класів “Впровадження 

інноваційних технологій – шлях до 

підвищення продуктивності навчання та 

виховання молодших школярів » 

•ПНМК вчителів 2 класів “Результативний 

урок: завдання, форми, методи, прийоми 

роботи” 

•ПНМК вчителів 3 класів Зустріч на 

педагогічному плато «Основний закон 

уроку»   

•ПНМК вчителів 4 класів «Інтеграція 

за 

узгодження

м 

методисти, 

керівники 

ПНМК, МО 

 

 



навчальних предметів в початковій школі як 

ефективна форма навчання молодших 

школярів» 

•ПНМК вихователів ГПД “Формування 

національної гідності та самосвідомості у 

дітей початкової школи” 

•ПНМК вчителів фізичної культури 

«Формування здоров’язбережувальної 

компетентності школярів засобами фізичної 

культури» 

•ПНМК вчителів предмету “Захист 

Вітчизни” «Національно-патріотичне 

виховання особистості в освітньому закладі 

як стратегічне завдання школи: здобутки, 

пошуки та перспективи» 

•ПНМК вчителів математики 

“Впровадження елементів STEM-освіти на 

уроках математики з метою реалізації 

наскрізних ліній навчальної програми” 

•ПНМК вчителів трудового навчання 

“Розвиток компетентностей учнів - вимога 

сьогодення” 

•ПНМК вчителів мистецтва (ОТМ, 

музика, креслення) «Розвиток творчого 

потенціалу особистості засобами 

мистецтва» 

•МО шкільних бібліотекарів “Формування 

ключових компетентностей школяра, як 

складова роботи сучасного бібліотекаря.” 

•МО вчителів-логопедів «Корекція 

заїкання від А до Я. Методи і прийоми» 

•МО вчителів початкових інклюзивних 

класів та асистентів учителів “Типологія 

порушень у дітей з особливими освітніми 

потребами” 

•ПНМК вчителів інформатики «Форми 

організації самостійної роботи учнів на 

уроках інформатики» 

•ПНМК вчителів суспільно- 

гуманітарного циклу 

Становлення професіоналізму вчителів 

суспільних дисциплін шляхом формування 

креативно-індивідуального стилю 

педагогічної діяльності".   

•ПНМК вчителів філологічного циклу  

   «Реалізація наскрізних змістових ліній на 

уроках укр. Мови та літератури» 

 «Сучасна теорія викладання предмету 

іноземної мови» 

«Створення моделі інноваційної діяльності 

сучасного вчителя та її реалізація на 



практиці» 

•НМК практичних психологів та 

соціальних педагогів “Сучасні технології 

соціально-психологічного супроводу 

особистості в освітньому просторі” 

ПНМК педагогів, що опікуються 

виховною роботою «Суб’єкт суб’єктне  

партнерство лідерства, педагогів, 

батьківської громадськості задля 

самореалізації потреб особистості в 

соціальній активності» 

17.01.2020 Семінар для відповідальних за організацію та 

проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»).  

Актова зала 

відділу  

освіти 

ЦТК 

23.01.2020 Семінар-практикум вчителів 1-х класів 

«Педагогіка партнерства як продуктивна 

форма взаємодії всіх учасників освітнього 

процесу»  

НВК-ліцей Гнилицька Л.В., 

Чернова О.В., 

Кужель О.В. 

ЛЮТИЙ 

11.02.2020 МО раннього та молодшого віку за темою 

"Формування сенсорно-пізнавальної 

компетентності дошкільників засобами 

експериментально-дослідницької діяльності 

та LEGO-конструювання"  

ЗДО № 27 Героєва В.І., 

Запорожець І.В., 

Сосулєва Н.М. 

17.02.2020 Семінар-практикум вчителів предмету 

“Захист Вітчизни” “Впровадження новітніх 

педагогічних технологій при викладанні 

предмету «Захист Вітчизни» 

НВК № 4 Гнилицька Л.В., 

Ковальов О.В.,  

Томчук С.В. 

18.02.2020 МО музичних керівників за темою 

“Музично-естетичний розвиток дошкільників: 

регіональний компонент» 

ЗДО № 4 Героєва В.І.,  

Капаєва Т.М., 

Соловйова Н.В. 

20.02.2020 Семінар-практикум вчителів 4 класів «Нова 

українська школа: інтегроване навчання» 

НВК № 1 Гнилицька Л.В., 

Переяславська 

І.А., 

Дементьєва В.І. 

БЕРЕЗЕНЬ 

11.03.2020 Трудове навчання. «Формування ключових 

компетентностей на уроках трудового 

навчання в умовах сучасного освітнього 

простору» 

ЗОШ № 14  Василенко Т.А., 

Олійник О.М., 

Ковальська Н.С. 



18.03.2020 Педагоги-організатори. “Інноваційні підходи 

до формування національно-патріотичних 

цінностей та громадянської активності 

школярів” 

КЗЗСО № 8 Пономаренко 

С.В., Харченко 

Л.А., Кондратюк 

М.О. 

20.03.2020 Семінар з підготовки проведення 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 

Актова зала 

ЦТК 

 

11.03.2020 НМК практичних психологів та соціальних 

педагогів  «Психологічне розвантаження як 

засіб профілактики синдрому емоційного 

вигорання та професійної дезадаптації 

фахівців ПС» 

ЗОШ № 6 Гринцова О.В., 

Скіба Н.В., 

Юріна Ю.А. 

11.03.2020 МО вчителів початкових інклюзивних 

класів та асистентів учителя 

“Організація освітнього процесу в умовах 

інклюзивної освіти”. 

    НВК № 1 Передрій Л.М., 

Резоглазова О.О. 

12.03.2020. Семінар-практикум вихователів ГПД  

«Співпраця вихователя з батьками: формуємо 

ключові компетенції дитини разом» 

ЗОШ № 18 Гнилицька Л.В., 

Іваницька І.В.,  

Філонова І.М. 

12.03.2020 МО вихователів груп середнього віку за 

темою  “Інноваційний підхід до вирішення 

проблеми розвитку творчих здібностей дітей 

в пізнавальній діяльності "    

ЗДО № 6 Героєва В.І., 

Поліщук А.В., 

Дацько Л.П. 

16.03.2020 Математика. «Формування ключових 

компетентностей на уроках математики в 

умовах сучасного освітнього простору» 

ЗОШ № 9 Василенко Т.А., 

Цьома В.О.,  

Рєпна Л.В. 

19.03.2020. Семінар-практикум вчителів 3 класів 

«Технологія партнерства. Сучасний вчитель як 

основне джерело впровадження НУШ» 

Виїзний 

(Донбаський

педуніверсіт

ет 

Слов’янськ) 

 Гнилицька Л.В., 

 Шевчук К.Д., 

 Жук Л.А. 

ЗОШ № 19 

19.03.2020 Семінар-практикум вчителів хімії та 

біології «Створення інноваційного освітнього 

середовища в контексті проектування 

особистісного розвитку учнів на уроках хімії 

та біології» 

НВК №7 

 

Новомлинець 

Т.М., Лєнко І.С., 

Мелешко Л.В. 

19.03.2020 Семінар-практикум вчителів-логопедів 

“Особливості  корекційно-розвиткової  роботи  

з дітьми-логопатами та дітьми з ООП в умовах 

закладів дошкільної освіти”. 

ЗДО № 22 

“Райдуга” 

Передрій Л.М., 

Алєшкова І.Е. 



20.03.2020 Українська мова, література 

“Метапредметність наскрізних змістових ліній 

в опануванні різних стратегій мовленнєвої 

діяльності на уроках української мови та 

літератури” 

Виїзний 

НВК № 4 

(Донецький 

облІППО 

Краматорськ) 

Пономаренко 

С.В., Каплунова 

С.А., Томчук 

С.В. 

25.03.2020 Заступники директора з ВР “Організація 

методичної роботи з класними керівниками як 

засіб формування професійної мобільності” 

ЗОШ №14 Пономаренко 

С.В., Литвинова 

Н.В., Ковальська 

Н.С.  

КВІТЕНЬ   

01.04.2020 Семінар для відповідальних  за туриське 

змагання «Козацький шлях» та суддів в межах 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).  

Актова зала 

ЦТК 

 

13.04.2020  Семінар-практикум вчителів інформатики 

  “ Інтеграція знань учнів на уроках 

інформатики” 

ЗОШ №14 Костенко О.І., 

Стешенко М.А., 

Ковальська Н.С.  

14.04.2020 МО вихователів груп старшого віку за 

темою "Формування комунікативно-

мовленнєвої компетенції засобами 

інтерактивних методів навчання " 

ЗДО № 24 Героєва В.І.,  

Соловйова-

Зубкова Ю.Ю., 

Задержинська 

Л.О. 

14.04.2020 Семінар-практикум вчителів географії  
“Формування ключових компетентностей на 

уроках географії через використання 

інтерактивних технологій” 

НВК № 7 

 

Новомлинець 

Т.М.,  Саранча 

І.В. Мелешко 

Л.В. 

14.04.2020 Іноземна мова. «Євроклуби як форма 

реалізації європейської освіти школярів». 

ЗОШ № 19 Пономаренко 

С.В., Божевська 

О.А., Жук Л.А. 

    

14.04.2019 
ПНМК вчителів художньо-естетичного 

циклу “Образотворче мистецтво як засіб 

формування художньо-естетичної 

компетентності учнів” 

ЗОШ№16 Передрій Л.М., 

Броваренко О.В. 

15.04.2020 Семінар заступників директорів  з НВР 

“Формування конкурентно-здатної 

особистості - основний орієнтир Нової 

української школи” 

ЗОШ №18 Гордієнко І.М. 

Філонова І.М. 

Рєзнік О.М. 

16.04.2020 Наступність в роботі ЗДО та ЗЗСО. Семінар 

за темою "Теоретичні та практичні засади 

особистісного розвитку старшого дошкільника 

в умовах передшкільної освіти" 

ЗДО № 12 Героєва В.І. 

Гнилицька Л.В. 

Качанова В.О. 



16.04.2020 Бібліотекарі. «Національно-патріотичне 

виховання  - одна із складових системи 

гармонійного розвитку школярів в умовах 

НУШ» 

ЗОШ № 15  Василенко Т.А. 

Філіппенко О.Б. 

Шкель Н.Л. 

17.04.2020 Семінар директорів “Інноваційні технології 

формування професійної компетентності 

педагога Нової української школи” 

ЗОШ №13 Гордієнко І.М. 

Фесенко Т.В. 

20.04.2020 Російська мова, зарубіжна література. 

Індивідуальний освітній маршрут або акцент 

успішного навчання 

ЗОШ № 15 Пономаренко 

С.В. Шмирко І.В. 

Шкель Н.Л. 

21.04.2020 Історія. Правознавство. "Краєзнавчо-

пошукова робота як поштовх до розвитку 

регіону: від проекту до бізнесу" 

КЗЗСО №2 Пономаренко 

С.В. Денисова 

Л.О. Степанова 

О.В. 

22.04.2020 ММО журналістики. Практичний семінар  

.Інтерактивна гра: «Журналістський  

челендж» 

ЦДЮТ  

22.04.2020 Семінар-практикум вчителів фізики             

“ Робота вчителя на уроках фізики на засадах 

діяльнісного підходу” 

ЗОШ № 6 Новомлинець 

Т.М., Прісіч 

Г.М.. Стреліна 

Т.І. 

23.04.2020 Семінар-практикум вчителів 2 класів 

«Індивідуальний освітній маршрут, або 

Акценти успішного навчання». 

НВК № 3 Гнилицька Л.В.,  

Оліяр О.Д., 

Поліщук П.М. 

23.04.2020 МО керівників ЗДО за темою "Педагогіка 

партнерства" як один із факторів ефективної 

взаємодії всіх учасників освітнього процесу в 

закладі дошкільної освіти" 

ЗДО № 35 Героєва В.І., 

Терновська О.В. 

24.04.2020 Семінар-практикум вчителів основ 

здоров`я “Впровадження оздорожувальних 

технологій – вимога НУШ” 

ЗОШ № 17 Новомлинець 

Т.М., Пащенко 

Т.І., Балашенок 

Л.Ф. 

29.04.2020 Семінар-практикум вчителів фізичної 

культури “Проведення уроків за новими 

варіативними модулями згідно програми  

фізичної культури” 

ЗОШ № 19 Гнилицька Л.В.,  

Піддубний О.В.,  

Жук Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 3  

до наказу відділу освіти 

Добропільської міської ради 

від 03.09.2019 р.№475 

 

План додаткових методичних заходів 

 
Практичні психологи та соціальні педагоги – о  9.00 

 

Дата 

проведенн

я 

Предмет, тематика Місце 

проведення 

відповідальний 

11.09.2019  ШМП «Перші кроки до вершин 

професійної майстерності». 

(Організаційно-методичні засади та 

принципи діяльності працівника 

психологічної служби. Документація 

практичного психолога та вимоги до її 

ведення). 

 Відділ освіти 

(Актова зала) 

Гринцова О.В. 

30.10.2019  

 

ШМП «Психологічна підтримка розбудови 

НУШ». 

КЗЗСО №  2 Гринцова О.В. 

13.11.2019 ШПМ «Психологічне консультування як 

один із основних напрямків діяльності 

спеціалістів психологічної служби». 

ЗОШ №6 Гринцова О.В. 

18.12.2019  ШМП «Психологічне забезпечення 

професійного самовизначення учнів в 

контексті реалізації Концепції Нової 

української школи» 

Відділ освіти 

(Актова зала) 

Гринцова О.В. 

29.01.2020 ШПМ  «Консультування 

як метод психологічного впливу. 

Екзистенційні та особистісні проблеми 

дітей  «ядерної» групи ризику». 

Відділ освіти 

(Актова зала) 

Гринцова О.В. 

19.02.2020  ШМП «Казкотерапія як один із методів 

практичної діяльності психолога». 

ЗДО № 34 Гринцова О.В. 

13.05.2020 ШПМ «Аналіз практичних ситуацій». 

 

ЗОШ №6 Гринцова О.В. 

 Робота методичної студії  «Консультування через навчання»  

за окремим графіком. 

 

План додаткових методичних заходів 

Практичні психологи та соціальні педагоги – о  9.00 

Дата 

проведення 

Предмет, тематика Місце 

проведення 

Відповідальний 

11.09.2019 Інструктивно-методична нарада для 

відповідальних за туристсько - 

спортивну роботу: ”Планування роботи 

на 2019-2020 н.р. Підготовка до 

відкритого зльоту з пішохідного туризму 

серед учнівської молоді м.Добропілля, 

присвяченого  Всесвітньому Дню 

туризму». 

Міський парк 

культури і 

відпочинку 

м. 

Добропілля 

      ЦТК 

Локтєва Л.М. 



10.09.2019 Інформаційно-методична нарада членів 

МО учителів російської мови, зарубіжної 

літератури 

(розробка методичних рекомендацій 

щодо заповнення  класних журналів: 

російська мова, зарубіжна література) 

Актова зала 

відділу освіти 

Пономаренко С.В., 

Шмирко І.В. 

11.09.2019р Координаційна нарада педагогів-

організаторів, з метою організації 

проектної діяльності, відновлення 

роботи координаційної роботи ДЮО 

«Мрія», 

ЦДЮТ Пономаренко С.В., Харченко 

Л.А. 

 

17.09.2019 І засідання творчої групи “Успішна 

підготовка до ДПА” 

 Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Гнилицька Л.В., 

Переяславська І.А. 

Огоновська Г.В. 

11.09.2019 ШМП «Перші кроки до вершин 

професійної майстерності». 

(Організаційно-методичні засади та 

принципи діяльності працівника 

психологічної служби. Документація 

практичного психолога та вимоги до її 

ведення). 

 Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Гринцова О.В., 

Фісун О.О. 

24.09.2019 ТГ за проблемами: 

● "Економічне виховання через 

формування основ соціальної та 

фінансової компетентності 

дітей («Афлатот»)"; 

● "Освіта для сталого розвитку: 

формування у дітей 

дошкільного віку життєво 

важливих навичок"; 

● "Модель національно-

патріотичного виховання 

дошкільників Добропілля 

засобами краєзнавства" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Лобас М.К., 

Гусєва Н.Г., 

Железняк О.А. 

26.09.2019 ОЗДО «Духовно-моральне виховання 

дошкільників на християнських 

традиціях» за темою "Основні  

напрямки та зміст освітньої роботи 

педагога з реалізації духовно-

морального виховання дітей 

дошкільного віку" 

ЗДО № 36 Героєва В.І., 

Андрушків Г.Ф. 

03.10.2019 ШМП «Шлях до майстерності» за 

темою "Основні напрямки розвитку та 

модернізації дошкільної освіти в умовах 

сьогодення" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Онипченко Л.М. 

10.10.2019 ШМ “Творча лабораторія” за темою 

"Організація освітньої діяльності 

засобами методичного конструктора" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І.,  

Андруняк А.І. 



15.10.2019 ТЛ «STREAM-освіта, або Стежинки у 

Всесвіт» за темою 

"STREAM-освіта - новий інтеграційний 

підхід до розвитку, виховання і 

навчання дітей" 

ЗДО № 20 Героєва В.І., 

Дрох В.В. 

29.10.2019 Робота вчителів географії та фізики у 

складі фокус-груп за проектом 

SMART-MK. (“Інтерактивний плакат-

технологія створення” (теорія)“ 

on-line Новомлинець Т.М., Саранча 

І.В.,  

Єрьоменко Ж.С. 

29.10.2019 ІІ засідання міської Академії 

“PROFУСПІХ” 

За 

узгодження

м 

методисти 

30.10.2019 

  

ШМП «Психологічна підтримка 

розбудови НУШ». 

КЗЗСО №  2 Гринцова О.В., 

Фісун О.О., 

Ляш О.І. 

31.10.2019  Методичний коуч «Розв’язування 

олімпіадних задач» 

ЗЗСО №18  

НВК-ліцей 

Василенко Т.А., 

Цьома В.О. 

01.11.2019  

 
Робота вчителів основ здоров`я у 

складі фокус-груп  за проектом 

SMART-MK («Технологія створення 

лепбуку до уроків основ здоров’я в 5-9 

классах за темою ЗСЖ» (теорія)) 

on-line Новомлинець Т.М., Пащенко 

Т.І. 

07.11.2019 Робота вчителів хімії та біології у 

складі фокус-груп  за проектом 

SMART-MK («Впровадження новітніх 

та ІКТ технологій в ігрові методи 

навчання: квест» (теорія)) 

on-line Новомлинець Т.М.,  

Ленко І.С.,  

Душкіна Т.В. 

13.11.2019 ШПМ «Психологічне консультування як 

один із основних напрямків діяльності 

спеціалістів психологічної служби». 

ЗОШ №6 Гринцова О.В., 

Юріна Ю.А. 

19.11.2019 ШПН за темою "Впровадження 

інноваційних технологій в практику 

роботи закладу дошкільної освіти" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Чубченко Л.Л. 

21.11.2019 ШМБ за темою “Основні нормативно – 

правові документи шкільної бібліотеки” 

НВК № 4 Василенко Т.А., Філіппенко 

О.Б.,  

Булавіна Л.І. 

26.11.2019 ШМП «Шлях до майстерності» за 

темою "Інноваційний підхід до 

вирішення проблеми розвитку творчих 

здібностей дитини в процесі 

пізнавальної діяльності" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Онипченко Л.М. 

28.11.2019 ОЗДО «Впровадження програми 

"Впевнений старт"» за темою 

"Впевнений старт мандрує дошкіллям 

Добропілля" 

ЗДО №34 Героєва В.І., 

Баликіна О.Є. 



05.12.2019 ТЛ «STREAM-освіта, або Стежинки у 

Всесвіт» за темою 

"Інтеграція в системі STREAM-освіти як 

інноваційне явище" 

ЗДО № 20 Героєва В.І., 

Дрох В.В. 

06.12.2019 ІІ засідання творчої групи “Успішна 

підготовка до ДПА” 

 Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Гнилицька Л.В., 

Переяславська І.А. 

Огоновська Г.В. 

18.12.2019 ШМП «Психологічне забезпечення 

професійного самовизначення учнів в 

контексті реалізації Концепції Нової 

української школи» 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Гринцова О.В., 

Фісун О.О.,  

Шипша О.Е. 

19.12.2019 ОЗДО «Духовно-моральне виховання 

дошкільників на християнських 

традиціях» за темою "Роль 

педагогічного колективу в роботі з 

розвитку духовно-морального 

виховання дітей дошкільного віку на 

основі християнських цінностей". 

ЗДО № 36 Героєва В.І., 

Андрушків Г.Ф. 

19.12.2019 ШМБ “Облік бібліотечного фонду” ЗОШ № 18 Василенко Т.А., Філіппенко 

О.Б. 

08.01.2020 Лабораторія візуального мислення -

для вчителів природничих наук 

За 

узгодження

м 

Новомлинець Т.М. 

09.01.2020 Підсумкове засідання міської 

Академії “PROFУСПІХ” 

За 

узгодження

м 

методисти 

10.01.2020 Робота вчителів географії та фізики у 

складі фокус-груп проекту SMART-

MK (практичне заняття по створенню 

інтерактивного плакату) 

 

За 

узгодження

м 

Новомлинець Т.М.,  Саранча 

І.В.,  

Прісіч Г. М.,  

Єрьоменко Ж.С. 

10.01.2020  Робота вчителів основ здоров`я у 

складі фокус-груп  за проектом 

SMART-MK («Технологія створення 

лепбуку до уроків основ здоров’я в 5-9 

классах за темою ЗСЖ»  

(практичне заняття )) 

 

За 

узгодження

м 

 

Новомлинець Т.М., Пащенко 

Т.І 

10.01.2020 Робота вчителів хімії та біології у 

складі фокус-груп  за проектом 

SMART-MK («Впровадження новітніх 

та ІКТ технологій в ігрові методи 

навчання: квест»  

(практичне заняття )) 

За 

узгодження

м 

Новомлинець Т.М., 

 Ленко І.С.,   

Душкіна Т.В.,  

29.01.2020 Інструктивно - методична нарада для 

відповідальних за туристсько - 

спортивну роботу: «Підготовка до 

змагань зі скелелазіння».  

Актова зала  ЦТК 

Локтєва Л.М. 



21.01.2020 ШМ “Творча лабораторія” за темою 

"Діяльнісний підхід в освітньому 

процесі ЗДО" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

 

28.01.2020 ТГ за проблемами: 

● "Економічне виховання через 

формування основ соціальної та 

фінансової компетентності 

дітей («Афлатот»)"; 

● "Освіта для сталого розвитку: 

формування у дітей 

дошкільного віку життєво 

важливих навичок"; 

● "Модель національно-

патріотичного виховання 

дошкільників Добропілля 

засобами краєзнавства" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Лобас М.К., 

Гусєва Н.Г., 

Железняк О.А. 

29.01.2020 ШПМ  «Консультування як метод 

психологічного впливу. Екзистенційні 

та особистісні проблеми дітей «ядерної» 

групи ризику». 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Гринцова О.В., 

Юріна Ю.А. 

06.02.2020 ШПН за темою "У пошуках освітніх 

скарбів" (педагогічний геокешинг) 

ЗДО № 19 Героєва В.І., 

Чубченко Л.Л., 

Громило М.О. 

19.02.2020 ШМП «Казкотерапія як один із методів 

практичної діяльності психолога». 

ЗДО № 34 Гринцова О.В., 

Фісун О.О.,  

Золотько Г.А. 

27.02.2020 ШМБ “Універсальна десяткова 

класифікація(УДК)” 

НВК № 1  Василенко Т.А., Філіппенко 

О.Б., Ляшенко Л.П. 

10.03.2020 ШМП «Шлях до майстерності» за 

темою "Впровадження творчих ідей 

В.Сухомлинського як передумови 

успішної організації освітньої діяльності 

в ЗДО" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Онипченко Л.М. 

11.03.2020 Інструктивно - методична нарада для 

відповідальних за туристсько - 

спортивну роботу: «Підготовка до 

змагань з мікроорієнтування». 

Актова зала 

ЦТК 

  Локтєва Л.М. 

19.03.2020  ШМБ “Бібліографічний опис 

документів” 

НВК № 1 Василенко Т.А., Філіппенко 

О.Б., Ляшенко Л.П. 

24.03.2020 Робота вчителів географії та фізики у 

складі фокус-груп проекту SMART-

MK (захист робіт) 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Новомлинець Т.М., Саранча 

І.В.,  

Прісіч Г.М.,   

Єрьоменко Ж.С. 

25.03.2020 ШМ “Творча лабораторія” за темою 

"Калейдоскоп педагогічних надбань. 

Парад особистостей» 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

 



09.04.2020 ОЗДО «Духовно-моральне виховання 

дошкільників на християнських 

традиціях» за темою "Розвиток 

особистості дитини та її духовно-

моральних якостей на основі 

гуманістичної педагогіки за 

методологією Ш.Амонашвілі". 

ЗДО № 36 Героєва В.І., 

Андрушків Г.Ф. 

10.04.2020 ІІІ засідання творчої групи “Успішна 

підготовка до ДПА” 

 Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Гнилицька Л.В., 

Переяславська І.А. 

Огоновська Г.В. 

21.04.2020 ТЛ «STREAM-освіта, або Стежинки у 

Всесвіт» за темою 

"Природничо-наукова освіта 

дошкільників на засадах інтеграції як 

шлях формування культури інженерного 

мислення" 

ЗДО № 20 Героєва В.І., 

Дрох В.В. 

23.04.2020 Робота вчителів хімії та біології у 

складі фокус-груп  за проектом 

SMART-MK («Впровадження новітніх 

та ІКТ технологій в ігрові методи 

навчання: квест»)(захист робіт ) 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Новомлинець Т.М.,  

Ленко І.С., 

 Душкіна Т.В. 

28.04.2020 ОЗДО «Впровадження програми 

"Впевнений старт"» за темою 

"Впевнений старт - крок у шкільне 

життя" 

ЗДО № 34 Героєва В.І., 

Баликіна О.Є. 

28.04.2020 Робота вчителів основ здоров`я у 

складі фокус-груп  за проектом 

SMART-MK ( «Технологія створення 

лепбуку до уроків основ здоров’я в 5-9 

классах за темою ЗСЖ» (захист робіт )) 

За 

узгодження

м 

Новомлинець Т.М., Пащенко 

Т.І 

06.05.2020 ШПН за темою "Впровадження 

сучасних форм, методів та прийомів в 

роботу профільних груп" 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Чубченко Л.Л. 

13.05.2020 ШПМ «Аналіз практичних ситуацій». ЗОШ №6 Гринцова О.В., 

Юріна Ю.А. 

14.05.2020 ШМБ “Використання Інтернет - 

сервісів у професійній діяльності 

бібліотекаря” 

Відділ 

освіти 

(актова 

зала) 

Василенко Т.А., Філіппенко 

О.Б., Бубликова Л.Л.  

19.05.2020 ТГ за проблемами: 

● "Економічне виховання через 

формування основ соціальної та 

фінансової компетентності 

дітей («Афлатот»)"; 

● "Освіта для сталого розвитку: 

формування у дітей 

дошкільного віку життєво 

важливих навичок"; 

● "Модель національно-

патріотичного виховання 

Відділ 

освіти 

(Актова 

зала) 

Героєва В.І., 

Лобас М.К., 

Гусєва Н.Г., 

Железняк О.А. 



дошкільників Добропілля 

засобами краєзнавства" 

 Робота методичної студії  «Консультування через навчання»  

за окремим графіком. 

Умовні позначки: 

ШМ -          Школа вихователів-методистів ЗДО “Творча лабораторія” 

ТЛ -            творча лабораторія ЗДО 

ОЗДО -       опорний ЗДО 

ШМП ЗДО - Школа молодого педагога ЗДО «Шлях до майстерності» 

ШПН -        Школа педагогів-новаторів ЗДО «Методичний марафон  авторських творчих майстерень» 

ШМП  -       Школа молодого психолога 

ШПМ -       Школа психологічної майстерності 

ЄДИНІ ДНІ  ДЛЯ МЕТОДИЧНОЇ РОБОТИ З КАДРАМИ 

Понеділок -     учителі математики, інформатики, предмету «Захист 

Вітчизни» 

Вівторок -     учителі географії, мистецтва (ОТМ, музика, 

креслення), історії та права,  іноземних мов; 

Середа -     заступники директорів з ВР та НВР, вчителі фізики, 

трудового навчання (технічна та обслуговуюча праця), 

фізична культура, практичні психологи  та соціальні 

педагоги,  педагоги – організатори, вчителі початкових 

інклюзивних класів та асистентів учителя; 

Четвер -    учителі хімії та біології, російської мови, зарубіжної 

літератури, початкових класів, вихователів ГПД, 

бібліотекарі, учителі-логопеди; 

П’ятниця -   директори шкіл, учителі української мови та 

літератури, учителі 

    предмету «Основи здоров’я» 

 


